
お客様各位 

 

2016 年 12 月 22 日 

株式会社ウェルシィ 

 

NHK のニュース報道について 

 

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、昨日 2016 年 12 月 21 日の NHK のニュース番組で、IoT を用いた水処理システムの

セキュリティの不備が報道されましたが、そのシステムは弊社とは全く関係がありません。 

 

弊社の地下水膜ろ過システムでも遠隔監視システムの導入を進めておりますが、これは遠隔

監視のみを行うものであり、安全上の観点から、原則遠隔操作を行っておりません。 

 

 また、弊社では、専用回線（VPN）を用いたセキュリティ性の高い遠隔監視システムを   

導入しており、お客様に安全・安心な水を供給すべく、万全を期しております。 

 

今後とも、コンプライアンス重視のもと、地下水膜ろ過システムの導入・運用を進めて参り

ますので、倍旧のお引き立てをお願い申し上げます。 

 

敬具 

本件に関するお問合せ先 

株式会社ウェルシィ 営業本部 

電話 ： 03-6748-7484 


